
                          

           

  
 

 

 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO 
Av. Frei Teófilo, 414 – Machadinho - RS 

 
ATA DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL  N°13 /2022 

 
Ata de reunião realizada as 9:00 horas do dia 13/07/22, na sala de reuniões da Comissão 

Permanente de Licitações, junto a Sede do Poder Executivo Municipal, onde estiveram presentes os senhores 
integrantes da Comissão, para julgamento do Pregão Presencial 13/2022, que tem como objeto: “Aquisição 
de  veículos novos para às Secretaria de Saúde, Educação e Cultura e Assistência Social”, sendo que 
foram credenciadas as seguintes empresas:  

NOME DA EMPRESA CNPJ 

SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA 00.485.542/0003-63 

 
 

Inicialmente,   foram apreciadas as propostas das empresas habilitadas para o fornecimento do item 
descrito na licitação. Após análise, a Comissão Julgadora homologou as propostas das seguintes empresas:  

FORNECEDOR LOTE ITEM DESCRIÇÃO MARCA/MODELO QTDE 
ITEM 

VL TOTAL 

SPONCHIADO 
JARDINE 
VEÍCULOS 
LTDA 

1 1 Veículo tipo sedam, 
novo, zero quilômetro, 
com as seguintes 
características 
mínimas: ano 2022 e 
modelo 2023, motor 
com no mínimo 110 cv 
(gasolina), 
bicombustível (gasolina 
e etanol), câmbio 
automático, direção 
elétrica ou elétrica-
hidráulica, 04 portas, ar 
condicionado, travas e 
vidros elétricos nas 
quatro portas, rádio 
com entrada AM/FM, 
com alto falantes, cor 
metálica, porta malas 
com capacidade 
mínima de 450 litros, 6 
airbag, desembaçador 
do para-brisa traseiro, 
tapetes e demais itens 
de série para o modelo, 
com garantia mínima 
de 12 meses 
independentemente de 
quilometragem. 

GM,  ONIX PLUS 
1.0 TURBO AT 
2022/2023   

1,0 95.900,00 

SPONCHIADO 
JARDINE 
VEÍCULOS 
LTDA 

1 2 Veículo novo, 0 km, 
ano/modelo de 
fabricação 2022/2023; 
com no mínimo 7 
lugares; motor com 
potência mínima de 
100cv; com 04 portas; 
vidros e travas com 
acionamento elétrico 
de todas as portas; com 
sistema de alarme; com 

GM, SPIN LT7 AT 
2022/2023 

4,0 459.600,00 



2 

câmbio automático, de 
no mínimo 05 marchas 
a frente e uma à ré; bi 
combustível; de tração 
dianteira; com direção 
hidráulica ou elétrica; 
com freios ABS; com ar 
condicionado; AIRBAG 
frontal (Motorista e 
passageiro); com 
limpador e 
desembaçador de vidro 
traseiro; com rádio 
AM/FM com entrada 
USB;  com rodas de no 
mínimo 15"; tapetes; e 
demais acessórios 
exigidos pelo código 
brasileiro de transito; 
com garantia de no 
mínimo 12 mês, sem 
limite de 
quilometragem, 
contados a partir d 

VALOR TOTAL R$ 555.500,00 
  

A Empresa vencedora compromete – se verbalmente e em Proposta em entregar ambos os 
itens 1 e 2 nos anos e modelos 2022/2023. 

Em prosseguimento,  procedeu-se a leitura do teor dos envelopes de documentos para habilitação, 
com o esclarecimento e análise necessários, por ordem de entrada e rubricada toda a documentação onde 
concluiu-se que os seguintes fornecedores foram habilitados:  

NOME DO FORNECEDOR CNPJ 

SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA 00.485.542/0003-63 

 
Logo após julgadas as propostas elaborou-se o mapa de apuração de resultados, mencionando os 

vencedores com os artigos correspondentes. 
 

 
 Nada mais havendo a tratar, foi determinada encerrada a reunião de julgamento, e elaborada a 

presente ata, juntamente com o mapa de apuração de resultados, que após lida e achada conforme foi 
assinada pelos presentes: 

MEMBRO DA COMISSÃO FUNÇÃO 

Elis Vanesa Vanin PREGOEIRO 

Paulo Banfi  EQUIPE DE APOIO 

Vanessa Machado  EQUIPE DE APOIO 

  
 
Machadinho, RS, 13/07/2022.  
 
Assinatura da Comissão:  
 

 
 

 

 


